
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS C 
a a “0000 

a En 

RESOLUCION No.88-2-1-1- 1287 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 

Superintendente de Compañias, según Resoluciones Nos. 
ADM-26394 del 31 de diciembre de 19868; y ADM-87124 del 

23 de junio de 1987; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 24 de febrero de 1988 se ha otorgado ante el 
Notario Décimo Séptimo del Cantón Guayaquil, Ab. Nelson 

Gustavo Cañarte Arboleda, la escritura pública de 
aumento de capital y reforma de estatutos de la Compañla 

“INMOBILIARIA SANTA MONICA S.A."; 

QUE el señor Luis Tamayo Escudero, con el patroci- 

nió del abogado Gabriel Vergara V., en su calidad de 
Gerente de la Compañia, ha solicitado la aprobación de 
la indicada escritura pública a cuyo afecto ha presen- 
tado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis, ha 
emitido el informe No.838-0281-1A del 10 de diciembre de 
1987; , .. . e 

QUE el Departamento Juridico mediante Oficio 
No.SC-DJ-CA-88-0731 del 28 de marzo de 1988, ha emi tido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los . 
requisitos legales respectivos; Y, 

E 
* 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 
capital de la Compañia “INMOBILIARIA SANTA MONICA S.A.” 
por la cantidad de OCHOCIENTOS MIL  SUCRES dividido 
en ochocientas nuevas acciones de un mil sucres cada 

, una; y, b) la reforma de estatutos constantes en la 

. referida escritura pública. 

¿ ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo 
Séptimo de este Cantón, al margen de la matriz de la 

A Y escritura pública que se aprueba tome nota del contenido 
| de la presente Resolución y siente razón de esa anota-



REPUBLICA DEL ECUADOR 
. . uo 0 j 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - 0c 01 1 

Foja 2 de 2 

Resolución No. 88-2-1-1- 01287 
Compañia: "INMOBILIARIA SANTA MONICA S.A." 

ción. 

P eS y í NON 

- ARTÍCULO TEÉRCERO.- DISPONER que el Registrador 
Mercantil. del Gantóán Gyayaguil:.a) yinserniba  la.referida 
escritáñal tpáablika £ junto con la presente Resolución; 
archive una dopia de dichas escrituras y devuelva las 

o rr AAA adan de la inscripción que se ordena; 
IGANIMA IWIIDIA JSUONA IOTIIH 184 demás prescripciones contenidas en 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Décimo 
Octavo del Cantén Guayaquil anote al margen de la matriz 

«de la' escritura pública del 18 de noviembre de 1977 por 
la cual se constituyó la compañia en referencia, 
que. ha - procedide: a 'alumentar> su capital :y a refermar 
sus estatutos, mediante la escritura pública que se 

aprueba pof .la> presente. Resolución y siente razón de 
esta anotación. 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que un extracto de la 
referida escritura pública 158 Aublique: por una «sola vez, 
en uno de los" diarios “de” mayor circulación en el 
domiciliarpráncipalodns nara tn ejemplar de la 
publ icaciAQAMMS-DAWIAILA AJUDA HOTARH SIMespacho . 

añone leb limeral rebousinos 
CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

- 

t 

   

    

COMUNIQUESE.- DADA "y firmada en la 
cia de Compañias en Guayaqijl, a 29 MAR, 4 

Econ. Eufemía /Uvidia Saltos 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADA 

A 

08AM/61 . 
DL DAM 

po 

Certificos que con fecha de hey» queda inscrita esta Resolu +=:



AU 
Maa Y do . . 
. + ARAS RA aa o saltos ORRTIMO. IU AM MG 

vesi5 

ción de fojas 17.467 a 17.168, número 4.840 del Registro Mercantil y anotade 

  

Certificó que con Zecha de hoy 

Se temó nota de lo ordenado en esta Resolución a foja 28.609 del Re _ 

giatro Mercantil de 1.977, al margen de la inscripción respeptiva.-Gua_ 

yaquil, veinte y cinco de Abril de mil noveciántos henta y ocho .-El 

       Registrador Mercantil.-


